

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
выборочный текущий ремонт за январь месяц по адресу: пл. Островского д. 1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: январь 2014 г.

Сметная стоимость: 7978.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 9.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 1392.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 65-9-12	Замена внутренних трубопроводов на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 26 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.213, к стоимости машин: 7.162, к материалам: 1.601, (Н.Р. 103*0,85% = 1175.42 руб. С.П. 60*0,8% = 641.14 руб.)	100 м трубопровода	0.04	<u>2281,17</u> 1822.80	<u>65.80</u> 0	934.46	890.47	<u>18.85</u> 0	155.00 0	6.20 0
	цп	Трубы металлополимерные д.26	м	3.912	(121)		(473.35)				
	цп	Соединитель мп 26х3/4"	шт.	5	(189.42)		(947.10)				
	301-9240-006П	Крепления для труб диаметром 25 мм (ТССЦ 1.2014 Санкт-Петербург)	шт.	4	(11.21)		(44.84)				
	цп	Кран шаровый полнопроходной со стальной рукояткой, резьбовой, диаметром 20 мм (3/4")	шт.	1	(664)		(664.00)				
	цп	Тройники мп 3/4" мм	шт.	1	(323)		(323.00)				
	цп	Муфта 3/4"	шт	1	(142)		(142.00)				
	цп	Переход 1"х3/4"	шт	1	(206)		(206.00)				
2	ТЕР 16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.213, к стоимости машин: 4.891, к материалам: 6.334, (Н.Р. 128*0,85% = 56.95 руб. С.П. 83*0,8% = 34.48 руб.)	100 м трубопровода	0.04	<u>79,08</u> 71.29	<u>3.48</u> 0	36.60	34.83	<u>0.68</u> 0	5.01 0	0.20 0
		Итого прямых затрат в базовом	руб.				971	925	20		6

		уровне цен:							0		0
		Коэффициент на стесненность:		1.5			1388		30		
		Итого со стесненностью:	руб.				1444	1388	30		9
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			1388				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			30				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			26				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			2800				
		Итого с индексацией:	руб.				4244	1388	30		9
		Накладные расходы %:	%				1232				
		Итого с накладными:	руб.				5476				
		Сметная прибыль %:	%				676				
		Всего по разделу:	руб.				6152				
Раздел 2											
1	311-01-146-1 (2)-1	Погрузка при автомобильных перевозках. Мусор строительный с погрузкой вручную (ТССЦ 1.2014 Санкт-Петербург) (Н.Р. 100% = 3.72 руб. С.П. 60% = 2.23 руб.)	руб. за 1 тонну груза	0.06	62,02	0	3.72	3.72	0	0	0
					62.02	0			0	0	0
2	310-3035-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами работающими вне карьера, 1 класс груза, расстояние перевозки 35 км. (ТССЦ 1.2014 Санкт-Петербург)	руб. за 1 т	0.06	167,04	167.04	10.02	0	10.02	0	0
					0	0			0	0	0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				13.74	3.72	10.02		0
		Накладные расходы (от ФОТ) :	руб				3.72				
		Итого с накладными:	руб.				17.46				
		Плановые накопления от сметного ФОТ	руб				2.23				
		Итого:	руб.				19.69				
		Всего по разделу:	руб.				19.69				
		Итого по всем разделам:	руб.				6172				
		Резерв средств на непредвиденные расходы:	руб.	20			1234				
		ИТОГО:	руб.				7406				
		Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 2800.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 26.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 1236.00 *	%	18			572				

Сметный Калькулятор

		0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 678.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 40.00) / 100 * 18									
		Всего по смете:	руб.				7978				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /